



Prof. dr hab. Janusz Kuźniewicz jest emerytowanym profesorem zwyczajnym Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Studia wyższe odbył w latach 1959 - 1964 na Wydziale Zootechnicznym Wyższej Szkoły Rolniczej we Wrocławiu. W latach 1990 - 1996 pełnił funkcję prodziekana Wydziału Biologii i Hodowli Zwierząt, a w latach 1994 - 2002 był kierownikiem naukowo-dydaktycznym studiów zaocznych w Nysie. Dorobek naukowy profesora obejmuje łącznie 556 pozycji, w tym 180 oryginalnych prac naukowych, 366 artykułów naukowych i popularno-naukowych oraz 8 pozycji książkowych. Napisał również 30 recenzji do tytułu i stanowiska profesora oraz doktora habilitowanego, 68 recenzji projektów badawczych KBN i 133 recenzje prac naukowych. Dwukrotne roczne pobyty na stażu w Australii zaowocowały

opracowaniem materiałów do książki pt. „The Australian Merino”, wydanej w roku 1990 przez Charlie Massey w Australii. W ostatnich 30 latach głównym tematem badawczym profesora była kynologia psów pracujących w służbach mundurowych i cywilnych, z którego to zakresu opublikował 6 pozycji książkowych.

Pozycja niniejsza jest bardzo obszernym opracowaniem, zawiera bowiem 501 stron i jest bogato ilustrowana fotografiami oraz rycinami, wizualizującymi poruszane w poszczególnych rozdziałach kwestie. We wstępnych rozdziałach przedstawiono pochodzenie i udomowienie psa, jego psychikę, schematy zachowań oraz fazy rozwoju osobniczego tego gatunku. Następnie przedstawiono zagadnienie agresji występującej u psów oraz jej rodzaje i ich przyczyny. W kolejnych rozdziałach opisano szczegółowo grupy użytkowe psów, takie jak: myśliwskie, pasterskie, ratownicze, pociągowe, stróżujące, wykorzystywane w zooterapiach i badaniach naukowych. Ponadto omówiono grupę psów do towarzystwa oraz sporty z udziałem tych zwierząt. Odrębne, niezmiernie ciekawe fragmenty poświęcono roli psów w kulturze i sztuce dawniej i dziś.

W kolejnej części książki Autor opisuje zasady pielęgnacji psów i zapobieganie ich chorobom, ponadto wymienia błędy najczęściej popełniane podczas wychowywania szczeniąt. Bardzo interesującym elementem książki jest rozdział poświęcony gwarze kynologicznej. W książce znalazły się także rozdziały dotyczące utrzymywania psów w kennelach (system zagrodowy) oraz w schroniskach dla zwierząt bezdomnych. Autor zwrócił uwagę na zagrożenia mogące wynikać z utrzymywania psów, regulacje prawne dotyczące hodowli psów oraz obowiązki ich właścicieli w naszym kraju.

Książka kończy się obszernym podsumowaniem oraz wykazem cytowanej literatury fachowej i stron internetowych, co umożliwi czytelnikom samodzielne zgłębianie zagadnień, które wzbudziły ich szczególne zainteresowanie. W książce przedstawiono dotychczasowy stan wiedzy kynologicznej oraz poglądy Autora na wiele zagadnień dotyczących samych psów, jak i ich wykorzystania przez ludzi. Z racji bogatego doświadczenia wynikającego z zajmowania się tematyką kynologiczną od wielu lat spojrzenie Autora jest ponadczasowe, choć może dalekie od współczesnych populistycznych trendów. Znajduje się tam także wiele ciekawostek dotyczących psów, których nie znajdziemy w innych opracowaniach.

Książka prof. Kuźniewicza, ze względu na swoją obszerność tematyczną, to publikacja zarówno dla miłośników i początkujących właścicieli psów, jak i znawców tematu. Pierwsi mogą dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy, a drudzy utrwalić lub nawet skonfrontować swoją wiedzę kynologiczną.

fragment recenzji prof. Andrzeja Gugołka

Książkę można zamówić:

- wysyłając zamówienie pisemne na adres autora:

Prof. dr hab. Janusz Kuźniewicz
ul. Stysia 42/7
53-528 Wrocław

- lub telefonicznie: 699 989 383

Cena książki: 30,00 plus koszty wysyłki